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Təsisçi: Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti
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Ortaq maraqların ortaq uğurları

1919-cu ildən çıxır

“Xalq qəzeti” – Xalqın qəzeti!

Tarix, Vətən və əcdadlar 
qarşısında varislik missiyası

Yenə də haqq və ədalətlə...
O, üzərinə düşən bütün missiyaları yüksək səviyyədə yerinə yetirməyin 
parlaq nümunəsini yaratmışdır. Bütün vəzifələri ən ali məsuliyyətlə yerinə 
yetirmişdir və yetirir.  Milli tariximizin ən böyük simalarından olan Heydər 
Əliyevin  qarşısındakı  övladlıq, səsini və etimadını qazandığı milyonlarla 
seçici qarşısındakı prezidentlik, müxtəlif səbəblər üzündən dünyanın hər 
tərəfinə səpələnmiş soydaşlarımız üçün liderlik, beynəlxalq aləmdəki dost 
və tərəfdaşlarımızla münasibətdə səmimi olmaq  missiyasını necə icra 
edibsə, bütün dünya görür. 

Prezident İlham Əliyev:
Ermənistan Qarabağdakı ermənilər üçün 
status tələb etməyə cəhd edəcəksə, nə üçün 
azərbaycanlılar Qərbi Zəngəzurda özləri üçün 
status tələb etməsin? Həmin ərazilərin əhalisi 
tamamilə azərbaycanlılardan ibarət olub.

Qərbi Azərbaycan 
naminə ideoloji ruh
Yaxud Prezident İlham Əliyevlə 

ikinci Böyük Qayıdışa doğru
Torpaq insanı öz dogma yurduna, el-obasına çəkir. Bunu 
ata-babalarımızdan eşitmişik. Dünyanın harasında qərar 
tutub yaşamasından asılı olmayaraq, el-oba bağlılığı 
ilahi yaşantı kimi hər bir şəxsin ruhunu təzələyir, ona 
dinclik verir. Ancaq, bu yaşantının nisgilə çevrildiyi, 
məhrumiyyət acısına kökləndiyi reallıq da var. Eynən 
Qərbi Azərbaycanın aqibəti kimi. 

Ermənistan Rusiyadan qaçmaq, 
Qərbə sığınmaq xülyasında 

Ermənistan yeni müharibə 
təhlükəsi yaradır

Günün sözü Azərbaycan üçün yeni 
üfüqlər açan xarici səfərlər

(ardı 5-ci səhifədə)

(ardı 5-ci səhifədə)

Səhifə  8

Səhifə  9Səhifə  7

Sankt-Peterburqun Pulkovo-2 
hava limanında qarşılanma

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev Rusiya Federasiyasının 
Prezidenti Vladimir Putinin dəvəti ilə MDB dövlət başçılarının iclasında iştirak 
etmək üçün dekabrın 26-da Sankt-Peterburq şəhərinə işgüzar səfərə gəlib.

Sankt-Peterburq şəhərinin Pul-
kovo-2 hava limanında dövlətimizin 
başçısını Sankt-Peterburq şəhərinin 
qubernatoru Aleksandr Beqlov, Lenin- 

qrad vilayətinin qubernatoru Aleksandr 
Drozdenko və digər rəsmi şəxslər qar-
şıladılar.

AZƏRTAC

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
Rusiyaya işgüzar səfəri

Sankt-Peterburqda MDB  
dövlət başçılarının iclası keçirilib

Səhifə  6

Dekabrın 26-da Rusiya Federasiyasının Sankt-
Peterburq şəhərində MDB dövlət başçılarının iclası 
keçirilib.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev ic-
lasda iştirak edib.

Rusiya Prezidenti Vladimir Putin Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyevi qarşılayıb.

(ardı 2-ci səhifədə)
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Tarix, Vətən və əcdadlar qarşısında varislik missiyası

(əvvəli 1-ci səhifədə)
O, indi isə, təxminən, bir əsrdən artıq 

müddətdə xalqımıza üzqaralığı gətirən bir 
ədalətsizliyin aradan qaldırılması missi-
yasını öz üzərinə götürdü. Həmin məsələ 
ortaya çıxan kimi dövlət başçımızın yeni 
çağırışına münasibət bildirən  obyektiv fi-
kirli əcnəbi ekspertlər yazdılar ki, burada 
heç bir qərəzli siyasətdən, son iki əsrdə 
azərbaycanlılara qarşı dəfələrlə dəhşətli 
dərəcədə ağır cinayətlər, soyqırımı, işğal, 
talançılıq, barbarlıq törətmiş ermənilərdən 
qisas almaq istəyindən söz gedə bilməz. 
İlham Əliyev sadəcə bir xalqın tarixinə  
yazılmış ədalətsizliyin bərpasına çağırır. 
Həm də bu çağırış təkcə ölkə əhalisinə 
və ya barbar qonşular tərəfindən zərər-
didə edilmiş insanlara deyil, bütün dün-
ya ictimaiyyətinə, beynəlxalq təşkilatlara, 
əcnəbi hüquqşünaslara ünvanlandığına 
görə,  burada ədalətin bərpasına cəhd et-
məkdən başqa heç nə axtarmaq mümkün 
deyil. 

Ədalət, ah ədalət...
Söhbət Prezident İlham Əliyevin  de-

kabrın 24-də Qərbi Azərbaycan İcmasının 
inzibati binasında yaradılan şəraitlə tanış 
olması və orada həmin ərazilərimizdən 
olan bir qrup ziyalı ilə görüşdə dünyada-
kı bütün soydaşlarımızın ürəyindən xəbər 
verən  fikirlər səsləndirməsindən gedir. 
Mən həmin tədbir haqqında hazırlanmış 
qəzet materialını oxuyanda  türk dünyası-
nın iki böyük simasının, tarixi şəxsiyyətin  
ruhuna Allahdan rəhmət dilədim. 

Birinci böyük şəxsiyyət İhsan Doğ-
ramacı idi. O, Bakıdakı çıxışlarından 
birində azərbaycanlı məcburi köçkünlə-
rin öz ata-baba yurdlarına qayıtmasının 
ləngiməsi barədə  danışarkən demişdi 
ki, tarixi ədalətin bərpa edilməsi həmişə 
asanlıqla başa gəlmir. Bunun üçün bəzən 
bütöv əsr, bəzən bir neçə nəslin dəyişmə-
si lazım olur. Ruhuna rəhmət oxuduğum 
ikinci böyük insan  isə ulu öndər Heydər 
Əliyev idi. O, qaçqın və məcburu köçkün-
lərlə görüşdə demişdi ki, bizim mübarizə-

mizin haqlı olduğunu,  bəlkə də,  dünyada 
hamı bilir və çoxları susurlar. Ona görə də, 
ədalətin bərpası üçün tarixi zəmin olmalı-
dır. Ümummilli liderimiz inanırdı və məc-
buri köçkünləri də inandırmağa çalışırdı ki,  
bir vaxt gələcək və biz öz torpaqlarımıza 
qayıdacağıq.

 Həmin tarixi zəminin yaradılması mis-
siyası isə Prezident İlham Əliyevin çiyninə 
düşdü və biz öz tarixi torpaqlarımıza qayıt-
dıq. Ancaq hələ torpaqlarımızın hamısına 
yox, BMT tərəfindən müstəqil Azərbaycan 
Respublikasının ərazisi kimi tanınmış tor-
paqlarımıza qayıda bilmişik. Hamı bilir ki, 
bəzi ərazilərimizdəki  erməni tör-tökün-
tülərinin, vardanyanların və  Rusiya sülh-
məramlılarının mövcudluğu  müvəqqətidir 
və onlar mütləq Azərbaycan dövlətinin qa-
nunlarına tabe ediləcəklər. 

Bütün bunlar bizim tarixi torpaqlarımı-
za qayıdışı təmin etmək üçün düşündüyü-
müz məramnamənin minimum məqsədi 
idi və ona artıq nail olmaq üzrəyik. Bu is-
tiqamətdə olan maksimum məqsədimizin 
konturlarını isə dövlət başçımız dekabrın 
24-də çox böyük inam və əminliklə bəyan 
etdi. 

Biz Ermənistana qarşı  
ərazi iddiası etmirik...

Dövlət başçımız açıq şəkildə söylədi 
ki, biz bu məqsədə çatmaq üçün kiminsə 
güman etdiyi kimi hansısa hərbi əməliyya-
ta, silahlı qarşıdurmaya əl atmayacağıq.  
Biz öz əzəli torpaqlarımıza qayıtmaq üçün 
tarixi dəlil-sübutlardan, danılmaz faktlar-
dan, beynəlxalq hüquqdan və mütərəqqi 
təfəkkürlü dünya ziyalılarının fikirlərindən 
istifadə edəcəyik.

Prezident tövsiyə edir ki, bütövlük-
də,  XX əsrdə xalqımızın çəkdiyi əzablar 
haqqında dünya ictimaiyyətinə daha ge-
niş məlumat verilməlidir. Biz hər zaman 
həqiqəti deyirik. Azad edilmiş torpaqlara 
gələn on  minlərlə əcnəbi bu gün  öz göz-
ləri ilə görür ki, xalqımız hansı vəhşiliklərə 
məruz qalıb: “Bu gün orada gedən geniş-
miqyaslı quruculuq işləri bir daha xalqımı-
zın iradəsini göstərir. Yenə də deyirəm, 

Ağalı kəndinin timsalında biz xalqımızın 
tarixi yaddaşını görürük. Çünki oranı heç 
vaxt görməyən uşaqlar, gənclər oraya 
qayıdıblar. Əminəm ki, biz eynisini Qərbi 
Azərbaycanda da görəcəyik”.

Qarşıda duran vəzifələrdən biri də  on-
dan ibarətdir ki, Qərbi Azərbaycan İcması 
diplomatlarımızın və diaspor təşkilatları-
mızın köməyi ilə xarici ölkələrin siyasi da-
irələri, mətbuat və qanunvericilik orqanları 
ilə təmaslar qurmalıdır. Yəni, biz haqlı ola-
raq öz hüququmuzu tələb etməliyik. Bu, 
bütün beynəlxalq konvensiyalarda təsbit 
edilmiş hüquqdur.

Düşmən  bizim  
tarixi irsimizi silməyə  

nail ola bilmədi
Nə üçün silə bilmədi? Çünki əvvəl-

cə ulu öndər Heydər Əliyev, sonra isə 
 Prezident İlham Əliyev bütün çıxış və 
nitqlərində, görüş və ya müsahibələrin-
də– az qala hər gün dünya ictimaiyyətinin 

nəzərinə çatdırırdılar ki, bugünkü Ermə-
nistan dövləti tarixi Azərbaycan torpaqla-
rında yaradılıb. Heydər Əliyev həmin işi 
tarixi sənəd-sübutlarla yerinə yetirirdisə, 
İlham Əliyev  beynəlxalq hüququn norma 
və prinsipləri əsasında, diplomatiya dili ilə, 
siyasi qətiyyətlə  hamıya sübut edir ki, hə-
min torpaqlar min illər boyu bizim əcdad-
larımızın yurd-yuvası, məskəni, Vətəni 
olmuşdur. 

 Prezident dekabrın 24-də növbəti dəfə 
xatırlatdı ki,  Qərbi Azərbaycan bizim tarixi 
torpağımızdır, bunu bir çox tarixi sənədlər 
təsdiqləyir, tarixi xəritələr təsdiqləyir, bizim 
tariximiz təsdiqləyir. Ancaq, əfsuslar ol-
sun ki, ermənilər Qarabağdakı kimi, Qərbi 
Azərbaycanda da bizim bütün tarixi, dini 
abidələrimizi yerlə-yeksan ediblər, dağı-
dıblar, azərbaycanlıların tarixi irsini silmək 
istəyiblər, ancaq buna nail ola bilməyiblər. 
Çünki tarix var, sənədlər var.

 Ermənilərin hər addımbaşı istinad 
etmək istədiyi Avropa və Rusiya tarixçilə-
rinin, eləcə də, digər mütəxəssislərin XX 
əsrin əvvəllərində tərtib etdikləri  xəritələr  

göstərir ki, Qərbi Azərbaycan bizim tarixi 
torpaqlarımızdır, şəhərlərin, kəndlərin ad-
ları Azərbaycan mənşəlidir. Biz yaxşı bi-
lirik ki, indiki Ermənistan ərazisində tarix 
boyu Azərbaycan xalqı yaşayıb: “İndi əsas 
vəzifə ondan ibarətdir ki, dünya ictimaiy-
yəti də bunu bilsin. Artıq bu istiqamətdə 
işlər başlamışdır”. 

Görülmüş işlər az deyil 
Həmin gün dövlət başçısına məlu-

mat verildi ki, Qərbi Azərbaycan İcması 
 1989-cu ildən Qərbi Azərbaycan qaçqın-
larının problemləri ilə məşğul olan və 
1988–1991-ci illərdə qaçqın düşən azər-
baycanlılar barədə faktların və sənədlərin 
toplandığı və saxlandığı yeganə ictimai 
qurumdur. 1988–1991-ci illərdə Qərbi 
Azərbaycandan qovulmuş 50 mindən çox 
ailənin 20 minə qədərinə dəymiş ziyan 
hesablanıb və hazırda bu işlər davam 
etdirilir. Həmin illərdə Qərbi Azərbaycan-
da 300-ə yaxın yaşayış məntəqəsindən 
qovulan qaçqınların hər bir ailə üzrə (ad, 
soyad, ata adı) dəqiq statistikası aparılıb, 
130 kəndin siyahısı tamamlanıb. Təşkilat 
Qərbi Azərbaycanda tarixi və mədəni irsi-
mizin bütün nümunələrinin dəqiq siyahısı-
nın hazırlanmasını davam etdirir.

Qərbi Azərbaycan İcması İdarə Heyə-
tinin sədri Əziz Ələkbərov xatırlatdı ki, 
bizə tarixi torpaqlarımıza qayıtmaq uğ-
runda apardığımız mübarizədə yeni güc 
verən sənədlər mövcuddur.  Belə ki, bu 
mübarizənin təməli ulu öndər Heydər 
 Əliyevin 1997-ci il dekabrın 18-də imza-
ladığı “Deportasiya haqqında” və 1998-ci 
il martın 26-da imzaladığı “Azərbaycanlı-
ların soyqırımı haqqında” tarixi fərmanları 
ilə  qoyulmuşdur. Bu mübarizəni davam 
etdirmək, sona çatdırmaq hər birimizin 
vətəndaşlıq borcu və ulu öndərin ruhu qar-
şısında övladlıq borcumuzdur.

Dövlət başçımız  
bu dəfə də əmindir

İllər boyu “Gün gələcək, biz Qaraba-
ğa qayıdacağıq” –  deyə əminlik ifadə 
edən və həmin məqsədinə çatan Prezi-
dent İlham Əliyev dekabrın 24-də daha bir 
əminliyini dilə gətirdi: “Gün gələcək Qərbi 
Azərbaycandan olan soydaşlarımız, onla-
rın yaxınları, uşaqları, nəvələri tarixi diya-
rımız olan Qərbi Azərbaycana qayıdacaq-
lar: “Mən əminəm ki, bu gün gələcək və 
əminəm ki, Qərbi azərbaycanlılar böyük 
coşqu və həvəslə öz doğma torpaqlarına 
qayıdıb orada yaşayacaqlar”.

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti”

Qərbi azərbaycanlılar qanunsuz olaraq dəfələrlə 
deportasiyaya məruz qalmış toplumdur. Onların hüquqları 
bərpa edilməlidir və onlar öz doğma torpaqlarına 
qayıtmalıdırlar. Mən bunu deyəndə təxmin edirəm, yenə də 
Ermənistanda növbəti dəfə isterika başlayacaq ki, Azərbaycan 
gəldi bizi işğal etdi və sair. Yox, biz bunu sülh yolu ilə etmək 
istəyirik.

İlham ƏLİYEV
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Prezident İlham Əliyev dekabrın 24-də 

Qərbi Azərbaycan İcmasının nümayən-
dələri ilə görüşündəki çıxışında bu reallığı 
özünəxas üslubda bildirdi, Qərbi Azərbay-
canın timsalında insanın doğma torpağa 
bağlılığına obraz qazandırdı, el-oba, yurd 
təşnəsinə ideoloji məzmun gətirdi. 

Bəli, Prezidentin çıxışı Qərbi Azərbay-
canın coğrafi anlayışdan çıxararaq, ideo-
loji müstəviyə gətirilməsi idi. Dövlətimizin 
başçısı məhrumiyyət yanğısını diriliş düs-
turuna çevirməklə, yeni müqəddəs müba-
rizənin də anonsunu vermiş oldu. Zəngi-
lanın Ağalı kəndinin sakinlərinə nəzərən 
verilmiş anonsda torpaq həsrəti və Vətən 
sevgisinin birləşdirici mahiyyəti müfəssəl 
izahını tapdı: “Onların arasında hətta Ba-
kıdan, Sumqayıtdan gedənlər də az deyil. 
Yəni bu, xalqımızın xüsusiyyətidir, torpaq 
həmişə çəkir. Əminəm ki, Qərbi azərbay-
canlılar da bu fikirlə, bu arzu ilə yaşayır-
lar”.

Bəli, hədəfimiz Qərbi Azərbaycandır! 
Hədəfimiz daha böyük olmaqdır! Böyük 
olmaq dövrün, zamanın tələbidir. Həm də 
ona görə ki, tarix Azərbaycan türkünün 
qismətinə böyük lideri – cənab İlham Əli-
yevi, yəni, böyük olmaq şansını çıxarıb. 
Xalqımız bu şansdan maksimum bəh-
rələnməlidir. 

Azərbaycan Prezidenti Qərbi Azərbay-
can İcmasının üzvləri ilə görüşündə ta-
riximiz, bu günümüz və gələcəyimiz üçün 
son dərəcə müstəsna əhəmiyyət daşıyan 
mesajlar verdi. Dövlətimizin başçısının bu 
fikrlərini öz doğum günündə səsləndirmə-
si müstəsna məqamdır. Xalqımız Prezi-
dentin əvvəlki doğum günlərini qaçqın və 
məcburi köçkünlərlə keçirməsini, onlara 
Qarabağımızın azadlığı ilə bağlı ümidlər 
verməsini yaxşı xatırlayır. Lider yalnız 
ümid vermir, arzuları da reallaşdırır. Bu 
gün Qarabağ azaddır. Qərbi Azərbaycan 
da azad olacaq. Axı, bunu deyən hər kəl-
məsini reallığa çevirən şəxsiyyətdir. 

Deməli, bu görüş xatırlanacaq. Əzəli 
Azərbaycan torpağının azadlığına, əbə-
di qayıdışına gedən yolun ideoloji çıxış 
nöqtəsi kimi tariximizə düşəcəkdir. Pre-
zidentin bildirdiyi kimi: “Ona görə bu gün 
burada sizinlə bərabər 24 dekabr gününü 
qeyd edərkən mən bir daha demək istə-
yirəm ki, biz də, Qərbi azərbaycanlılar da 
heç vaxt inamı itirməməliyik. İnanmalıyıq 
və eyni zamanda, addımlar atmalıyıq, fəal 
olmalıyıq, işləməliyik. Gün gələcək, biz 
Qərbi Azərbaycanda da belə gözəl məclis 
keçirəcəyik və bu günü xatırlayacağıq”.

Prezident İlham Əliyevin Qərbi Azər-
baycan İcmasının üzvləri ilə görüşü tarixi 
həqiqətlərimizin dilə gətirilməsi baxımın-
dan da ciddi önəm daşıyırdı. Tarix kom-
promissiz yanaşmanı, soyuq həqiqətləri 
sevir. Cənab İlham Əliyev də bunu əsas 

tutur, güzəşt tanımır. Dövlətimizin başçısı-
nın Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin İrə-
vanı Ermənistana verməklə, böyük tarixi 
səhvə imza atdığını qabartmasının moti-
vində də mövcud amil dayanır. Ən əsası, 
cənab İlham Əliyev ortaya lider xarakteri-
ni qoyur. O xarakteri ki, AXC zamanının 
siyasi xadimlərində olmadı. Bundan isə 
xalqımız itirdi. Biz yalnız İrəvanı və Zən-
gəzuru itirmədik, eyni zamanda, gələcək 
bəlalarımızı qazandıq. Əlbəttə, buna qa-
zanmaq demək mümkündürsə… 

Azərbaycan Prezidenti özünün kom-
promissizliyi ilə tarixi səhvlərdən nəticə 
çıxarmaq immuniteti aşılayır. Səhvlər o 

zaman təkrarlanmır ki, onları etiraf edir-
sən, tam açıqlığı ilə, heç bir düzəlişsiz-fi-
lansız deyirsən. Cənab İlham Əliyev də 
Qərbi Azərbaycan İcmasının nümayən-
dələri ilə görüşdə məhz bunu etdi. Onun 
etirafı AXC dövrü xadimlərini gözdən sal-
maq mahiyyəti daşımırdı, Prezidentin in-
diyədək həmin mərhələnin tariximizdəki 
önəmini vurğulayan kifayət qədər dərin 
məzmunlu dəyərləndirmələri olub. Ancaq 
fakt faktlığında qalır. Faktı hansı şərtlər 
doğurdu? 

Dövlətimizin başçısı şərtlərlə barışma-
ğı zəiflik əlaməti kimi qiymətləndirməkdə 
də haqlıdır. Çünki torpaq elə bir nemətdir 
ki, onu heç bir halda güzəştə getmək ol-
maz: “Xalqımız əsrlər boyu öz hüquqları-
nı qorumaq üçün, öz tarixi torpaqlarında 
yaşamaq üçün böyük fədakarlıq göstər-
mişdir. Ancaq buna baxmayaraq, tarixin 
müxtəlif vaxtlarında bizim xalqımız öz 
doğma torpaqlarından məhrum edilmiş-
dir. XX əsr, bu baxımdan, xalqımız üçün 
çox böyük faciələr gətirmişdir. 1918-ci ildə 
təzə yaradılmış Azərbaycan Xalq Cüm-
huriyyəti özünün ilk qərarlarından birində 
bizim tarixi şəhərimizi – İrəvanı Ermənis-
tana faktiki olaraq bağışlamışdır. Bu, ba-
ğışlanmaz bir addım idi, bu, xəyanət idi və 
cinayət idi. Bunu biz hamımız yaxşı bilirik, 
xalqımız da bunu bilməlidir. Biz heç vaxt 

tariximizi təhrif etməməliyik”.
Bəli, qoy gələcək nəsillər də bilsin 

ki, torpaqdan pay vermək cinayətdir, xə-
yanətdir. Bunun başqa adı yoxdur. Axı 
milli varlığımız, mənliyimiz, kimliyimiz, əx-
laqımız, adət-ənənələrimiz, bir sözlə, hər 
şeyimiz o torpağa bağlıdır. Qarabağ itki-
sinin acısını yaşamış nəsil var. Bu nəslin 
keçirdiyi hissləri yada salaq. Özünü əzil-
miş, sınmış, milli ləyaqəti və heysiyyatı 
tapdalanmış kimi görmənin verdiyi əzab, 
həqiqətən, dəhşətlidir. İnsanımız otuz ilə 
yaxın müddətdə əzab çəkdi, xaricdə er-
mənilərlə üzləşəndə, onların üzünə baxa 
bilmədi, baxışlarını baxışlarından qaçırtdı. 

İndi Qərbi Azərbaycandakı yurd-yu-
vasının xiffətini çəkən nəsil, doğulub bo-
ya-başa çatdığı evinə gedə bilməyənlər 
var. Təsəvvür edin ki, ötən əsrin əvvəlləri-
nin Zəngəzur, İrəvan dağını sinəsinə çək-
miş toplum isə artıq, demək olar, həyatda 
yoxdur. Onu da təsəvvür edin ki, onlarla 
birlikdə yox olan nə böyüklükdə dəyərlər 
var. Torpaqdan pay vermək axı dəyərləri 
də satmaqdır. Biz güclü olsaydıq, güzəşt-
siz davransaydıq, erməni millətçiliyinin 
mahiyyətinə hakim kəsilmiş azğınlıq 
özünü göstərmək üçün fürsət tapmazdı. 
Bu mənada, cənab İlham Əliyevin çıxışı, 
eyni zamanda, dərsdir. İbrət götürülməli 
dərs: “Qərbi Azərbaycan bizim tarixi tor-
pağımızdır, bunu bir çox tarixi sənədlər 
təsdiqləyir, tarixi xəritələr təsdiqləyir, bizim 
tariximiz təsdiqləyir. Ancaq əfsuslar olsun 
ki, ermənilər Qarabağdakı kimi, Qərbi 
Azərbaycanda da bizim bütün tarixi, dini 
abidələrimizi yerlə-yeksan ediblər, dağı-
dıblar, azərbaycanlıların tarixi irsini silmək 
istəyiblər, ancaq buna nail ola bilməyiblər. 
Çünki tarix var, sənədlər var, xəritələr var. 
Bu binada nümayiş etdirilən, XX əsrin əv-
vəllərinə təsadüf edən xəritə bir daha onu 
göstərir ki, Qərbi Azərbaycan tarixi Azər-
baycan diyarıdır, şəhərlərin, kəndlərin 
adları Azərbaycan mənşəlidir və biz yaxşı 
bilirik ki, indiki Ermənistan ərazisində tarix 

boyu Azərbaycan xalqı yaşayıb. İndi əsas 
vəzifə ondan ibarətdir ki, dünya ictimaiy-
yəti də bunu bilsin. Artıq bu istiqamətdə 
işlər başlamışdır. Ancaq, əminəm ki, İcma 
bu işləri daha məqsədyönlü şəkildə və nə-
ticəyə hesablanmış tərzdə aparacaqdır”.

Göründüyü kimi, Azərbaycan 
 Prezidenti Qərbi Azərbaycan İcmasının 
qarşısında da önəmli vəzifələr qoyur. Döv-
lətimizin başçısı baxışlarında konkretdir. 
Bu konkretlikdə icmanın güclü şəkildə təş-
kilatlanmış möhkəm strukturunun vacibli-
yi vurğulanır, mövcud xüsusdakı tələbat 
geniş formada əsaslandırılır. Cənab İlham 
Əliyev Qərbi Azərbaycan itkisinin, Qara-

bağın və Şərqi Zəngəzurun işğalı faciələ-
rinin, xalqımız üçün bəlalar doğurduğunun 
təfərrüatlarına varır. Dövlətimizin başçı-
sının fikirlərində, həmçinin, xalqımızın öz 
mübarizə əzminə söykənərək, əldə etdiyi 
tarixi Zəfərin verdiyi üstünlüklər də sada-
lanır. Onun əsaslandırmalarında güclü 
Azərbaycan Ordusunun həyata keçirdiyi 
uğurlu əməliyyat var ki, bunun sayəsində 
biz artıq tarixi Azərbaycan torpağı olan 
Qərbi Azərbaycanı gözlərimizlə görürük. 

Azərbaycan Prezidenti 44 günlük 
Vətən müharibəsi müddətindəki açıqla-
malarının birində bildirmişdi ki, biz Şuşa-
ya bir nəfəs qədər yaxınıq. Noyabrın 8-də 
Şuşanı işğaldan azad etməklə, nəfəsimi-
zin hərarətini müqəddəs şəhərimizin da-
şına, divarına hopdurduq. İndi də Qərbi 
Azərbaycana bir nəfəs qədər yaxınıq. 
Bölgənin hər dağı, hər qayası, hər küçəsi 
bizim nəfəsimizə təşnədir. Müqəddəs yurd 
yerimiz bizi gözləyir. Gözləntinin özünü 
doğrultması üçün genişmiqyaslı iş apa-
rılmalıdır. Cənab İlham Əliyevin də tarixi 
tapşırığının əsasında məhz bu dayanır: 
“Yəni, görün, təkcə XX əsrdə xalqımız nə 
qədər böyük bəlalarla üzləşmişdir. Ancaq 
sınmadı, əyilmədi, inamını itirmədi, güc 
topladı və nəticədə istədiyinə nail oldu. İki 
il bundan əvvəl biz öz tarixi missiyamızı 
şərəflə yerinə yetirərək ədaləti bərpa et-

dik, düşmənləri torpaqlarımızdan qovduq, 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü bərpa 
etdik. Bu gün azad edilmiş torpaqlarda 
yaşayırıq, qururuq, yaradırıq, dağıntıla-
rı aradan qaldırırıq və dünyaya göstər-
məyə çalışırıq ki, gəlin, baxın, gözlərinizi 
açın, bu vəhşilikləri törədən sizin sevimli 
erməni xalqıdır. Bu cinayətləri hansısa 
yad planetdən gələnlər yox, sizin sevim-
li və himayəniz altında olan erməni xalqı 
törədib, məscidləri dağıdıb, tarixi abidələri 
dağıdıb, qəbirləri dağıdıb, olmazın vəhşi-
liklər edib. Eynisini onlar Qərbi Azərbay-
canda da ediblər. Sadəcə olaraq, dünya 
ictimaiyyəti bunu görmür, ya da ki, görmək 
istəmir. Necə ki, Qarabağda erməni vəh-
şilikləri faktiki olaraq heç kim tərəfindən 
təsdiqlənmirdi”.

Prezident İlham Əliyev Qərbi Azərbay-
can naminə görüləcək işləri sistemləşdirir, 
bir növ, yol xəritəsi müəyyənləşdirir. Bu 
yol xəritəsinin adı isə Qərbi Azərbayca-
na Qayıdış Konsepsiyasıdır. Dövlətimizin 
başçısı Konsepsiyanı Qarabağ münaqişə-
si həll olunandan sonra gündəlikdə duran 
başlıca məsələ kimi vurğulayaraq bildirir 
ki, mövcud istiqamətdə vaxt itirməməliyik. 

Prezident Qərbi Azərbaycana Qayıdış 
Konsepsiyasının mahiyyətini də açıqla-
yır, onun sülhsevər məzmun daşımasının 
vacibliyini, beynəlxalq konvensiyalardakı 
müddəalara əsaslanmasının zəruriliyini 
diqqətə çatdırır. Bu fəaliyyətin gerçəkləş-
dirilməsi üçün mövcud şəraitin də imkan 
verdiyini deyən dövlətimizin başçısı bildi-
rir: “Qərbi Azərbaycandan olan hər bir in-
san öz ulu babalarının yaşadıqları yerləri 
yaxşı bilir. İndi müxtəlif yollarla bu informa-
siyanı əldə etmək olar. Azərbaycanlıların 
yaşadıqları yerlərin əksəriyyətində heç 
kim yaşamır. Ermənistanda bütövlükdə 
indi depopulyasiya dövrü hökm sürür. İn-
sanlar oradan gedir. Həm təbii artım yox-
dur, eyni zamanda, dözülməz siyasi vəziy-
yət, repressiyalar, faktiki olaraq diktatura 
və iqtisadi çətinliklər onları buna vadar 
edir. Bizim kəndlərimiz dağıdılır. Biz buna 
dözə bilmərik. Ona görə biz Qayıdış Kon-
sepsiyası üzərində işləməliyik. Bu, çox 
sanballı sənəd olmalıdır. Əlbəttə ki, müt-
ləq digər təkliflər də olacaq”.

Bəli, Prezident bildirir ki, Qarabağ üzrə 
Böyük Qayıdış Proqramı icra edildiyi kimi, 
ikinci Böyük Qayıdış Proqramı da olacaq-
dır. Əvvəldə də vurğuladıq ki, dövlətimizin 
başçısının hər sözü bir əməldir. Bu məna-
da Qərbi Azərbaycana qovuşmağımızla 
bizi yalnız zaman ayırır. Birgə fəaliyyə-
timizlə, cənab İlham Əliyevin ətrafında 
sıx birləşməklə, bütün səylərimizi birləş-
dirməklə, bu zamanı qısalda bilərik. Uca 
Tanrı yar və yardımçımız olsun. Uca Tanrı 
Prezidentimizi qorusun!

Ə.CAHANGİROĞLU,  
“Xalq qəzeti”

Qərbi Azərbaycan 
naminə ideoloji ruh
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